§5 [**Aufgaben des Kaplans in Grächen**] Item, dass der genannte dort abzuordnende Priester für die Zeit, für die er dort von unserem Herrn von Sitten und dem Kuraten von Visp abgeordnet wird, angehalten und ver-

erit deputatus teneatur et debeat tres vel quatuor missas celebrare omni ebdomada et administrare baptismum, eucharistiam, confessionem et quælibet ecclesiastica sacramenta (17) licentia eorumdem dominorum episcopi et curati prius obtenta quando necesse erit.

§6 Item quod, non obstante deputatione sacerdotis fienda in ipsa[m] ecclesia seu cappella, possit dictus curatus mittere alium suum (18) capellanum que[m]cumque voluit ad celebrandum in ipsa ecclesia et administrandum sacramenta Dei.

§7 Item quod dictus sacerdos deputatus debeat reddere bonum computum et satisfactionem de omnibus (19) oblationibus et offertoriis quæ veniunt ad manipulum vel ad stolam et aliis emolumentis [*pro emolumentis*] eidem curato de Vespia qui pro tempore fuerit, et etiam de hiis quæ obveniunt ratione administrationis sacramentorum, (20) quomodocumque fuerint et in [in] quibuscumque consistent – exceptis dumtaxat dictis sedecim libris annualibus et aliis ibidem et servitiis futuris ac oblationibus quæ super altari fierent vel ad manus proprias curati – (21) prout observatur in aliis duabus capellis seu ecclesiis filiabus ex Staldon et Terminon, exceptis hiis sicut etiam capellani dictarum ecclesiarum de Staldon et Terminon habere et percipere consueverunt (22) ex administratione divinorum officiorum.

§8 Item quod si ipsi de Grenchun in futuris tempore quocumque carerent seu manutenere non possent unum sacerdotem eis servientem, quod semper ipso casu curatus Vespia (23) qui nunc est et qui pro tempore fuerit teneatur et constrictus sit eis administrare omnia ecclesiastica iura sicut hactenus ipse et sui prædecessores facere consueverunt.

§9 Item quod ipsa ecclesia seu cappella et altare (24) eiusdem consecrentur in honore sancti Iacobi Zebedæi seu maioris cuius

pflichtet ist, jede Woche drei oder vier Messen zu feiern und, wenn nötig, die Taufe, die Eucharistie, die Beichte und all die anderen kirchlichen Sakramente zu spenden, wofür er vorher die Erlaubnis dieser Herren, des Bischofs und des Kuraten, erhalten hat.

§6 [**Seine Recht auf Vertretung**] Item, dass, obwohl zu dieser Kirche oder Kapelle ein Priester abgeordnet werden soll, der genannte Kurat nach seinen Wünschen einen anderen seiner Kapläne schicken kann, um in dieser Kirche [die Messe] zu feiern und die göttlichen Sakramente zu spenden.